Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№6 «Колосок» с. Ходынино»
391134 Рязанская обл., Рыбновский p-он, с. Ходынино, ул. Центральная .

8(905)693-08-44, E-mail: kolocok6@yandex.ru

ОКПО 83612108, ОГРН 1086215000300, ИНН 6213008421, КПП 621301001

Приказ

22.09.2017  №39

О проведении Недели безопасности

В соответствии с рекомендательным письмом Министерства образования

Рязанской области от 20.09.2017 г. № АК/12 - 6406 , письмом УО и МП от

22.09.2017 г. «О проведении Недели безопасности с 25 по 29 сентября 2017 г.

в образовательных организациях Рыбновского муниципального района

Рязанской области»; с целью активизации работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, практического обучения основам

дорожной безопасности и формирования у воспитанников навыков
безопасного поведения на улицах и дорогах,

Приказываю:

1.  Принять участие в Неделе безопасности, посвященной вопросам

безопасности детей на дорогах, в период с 25 по 29 сентября 2017 года.

2.  Воспитателям групп до 25.09.2017 г.:

•  Разработать план проведения «Недели безопасности»;

•  В план мероприятий включить:

-  занятия по вопросам профилактики ДДТТ;

-  викторины, конкурсы, выставки детского творчества;

-  родительские собрания, беседы по вопросам БДД.

•  Ежедневно включать в календарный план мероприятия по

обеспечению безопасности детей на дорогах;

•  Обновить в группах тематические выставки, зоны по обучению

воспитанников правилам безопасного поведения на дорогах до

25.09.2017 г.

•  Оформить информационный материал по обеспечению безопасности
детей и взрослых в групповых «Уголках для родителей» в срок

до 25.09.2017г.

mailto:kolocok6@yandex.ru

• Распространить среди родителей информационные по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма.

3.  Организовать обновление информации для детей и родителей на

уголках безопасности дорожного движения, учитывая материалы по

Неделе безопасности.

4.  Откорректировать Паспорт дорожной безопасности ДОУ.

5.  Разместить в местах, доступных для восприятия детей и родителей

«Схемы безопасных маршрутов движения детей «дом - детский сад -

дом».

6.  Организовать в ДОУ еженедельный контроль со стороны

педагогического состава, родительских комитетов за применением

детьми светоотражающих элементов.

7.  Гурьевой Е.С., ответственной за ведение сайта, разместить на

официальном сайте ДОО, в разделе «Неделя безопасности», план

основных мероприятий.

8.  Отправить отчёт о проделанной работе в УО и МП, Черныгиной И.В.

до 02 октября 2017 года.

 9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                          Л.Е. Акимушкина

С приказом ознакомлены:

Борзунова А.В.

Земскова С.П.

Калмыкова О.Н.

Матвеева JI.A.

Мочалкина С.А.

Павлючик Т.Н.

Чанкуева Н.В.

Феоктистова М.Б.

Гурьева Е.С.

План мероприятий

Неделя безопасности

 (25-29 сентября 2017 г.)

в

 МБДОУ «Детский сад №6 «Колосок» с. Ходынино»

Наименование мероприятия Результат

1. Корректирование

«Паспорта дорожной безопасности»

 Издан Приказ о внесении изменений в Паспорт

дорожной безопасности

(Приказ от 30.08.2017 г. № 33\2)

- Разработан раздел «Направления и планы

работы»

- Размещена информация на официальном сайте

ДОУ  в разделе «Островок безопасности»

2. Корректирование схемы

безопасного маршрута движения

детей «Дом – детский сад».

Схема безопасного маршрута движения

воспитанников «Дом – детский сад» расположен в

доступном месте для восприятия детей и

родителей.

3. Проведена профилактическая

работа с родителями по вопросам

безопасности дорожного движения

и профилактики детского дорожно –

транспортного травматизма.

Консультации для родителей

1. «Правила ПДД для детей и

родителей»

Гр. «Почемучки»

2. «Правила безопасности для

детей»

Гр. «Солнышко»

3. «Детям знать положено» Гр. «Гномики»

4. «Успех профилактики

дорожного движения»

Гр. «Капитошка»

Памятки для родителей

1. Осторожно дорога» Гр. «Почемучки»

Конкурс рисунков

1. «Эх, дороги, дороги…» Гр. «Почемучки»

2. «Давай дружить, дорога!» Гр. «Гномики»

4. Проведение мероприятий  по

профилактической работе  с детьми

по изучению основ Правил и

привития детям навыков безопасного

поведения в транспортной среде

Занятия

1. Аппликация «Светофор»

Гр. «Почемучки»

2. Конструирование

«Светофор»

Гр. «Капитошка»

Беседы

1. «Транспорт» Гр. «Почемучки»

2. «Правила, знай дорогу

уважай» (Светофор)

Гр. «Почемучки»

3. «Как правильно

переходить улицу»

Гр. «Солнышко»

4.»Улица – не место для

игры»

5. «Безопасность на дороге»

6. Цикл бесед «Школа

маленького пешехода»

Гр. «Гномики»

7.  Беседа – презентация по

ПДД

Гр. «Капитошка»

Чтение детям

1. Э. Мошковская

«Нерешительный трамвай»

«Автобус, который плохо

учился»

«К нам бегут автобусы»

Гр. «Почемучки»

2. С.Волкова «Про правила

дорожного движения»

«Сказки о правила

дорожного движения»

Гр. «Капитошка»

Игровая деятельность

1. Подвижная игра «Стоп»

2. П\и «Ехали, мы ехали….»

Гр. «Почемучки»

3. С\р игра «ПДД» Гр. «Солнышко»

4. Викторина

«Занимательные правила»

5. Игра – развлечение «Мой

знакомый Светофор»

Гр. «Гномики»